Wegeventil
3-Wege/2-Positionen
Qmax = 30 l/min, pmax = 420 bar
direktgesteuert, Schieberkolbenausführung, schaltstellungsüberwacht, Schaltmagnet
Typenreihe: WKP32GPSA_B3…
- Einschraubventil
- Für Bohrungsform AM
- Alle Aussenteile mit Zink-Nickel-Beschichtung nach

Ausführung B
Typenreihe: WKP32GPSA_B3… 5 / 6 Referenz: 400-P-120825-DE-02/03.2025
Bestellangaben
JR Junior-Timer-Radialstecker-Anschluss (mit Schutzdiode, IP65)
Wegeventil
Schieberkolben-Ausführung, direktgesteuert
FKM (Fluor-Kautschuk / VITON) Dichtungen
(Spezial-Dichtungen auf Anfrage)
N =
V =
mit Schaltstellungsüberwachung
Hochdruckausführung 420 bar
W =
K =
P =
=
S =
Standard-Ausführung nach gültigem Datenblatt=
Spezial-Ausführung (auf Anfrage)=
Technischer Stand (bei Bestellung weglassen)=
Stromart DCD =
= Deutsch-Stecker-Anschluss (mit Schutzdiode, IP 65)UR
3-Wege/2-Positionen, stromlos geschlossen32G
P =
PNP-Öffner, 1 Schaltpunkt (Standard)
PNP-Öffner, 2 Schaltpunkte (auf Anfrage)
A =
GR =
=
Steckeranschluss nach DIN EN (mit Schutzdiode, IP 65) (Standard)
Ohne =
Q =
ohne Gegenstecker
inkl. Gegenstecker (nur bei Steckerausführung “GR”)
Elektrisch betätigt, V DC = 19 W
NBR (Nitril-Butadien-Kautschuk / BUNA) Dichtungen (Standard)
A ... Q
Z ... R
Nenngrösse 33 =
B =
Spannungswert z. B. 24 (24 V)=
 z. B. 24 _2BAP32G SW K 3 D−N GRP
Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
400-P-040011 Form- & Stufenwerkzeuge
400-P-120112 Magnetspule 36X48/16.1
400-P-040181 Bohrungsform AM
400-P-720111 Gewindeanschlusskörper GAMA
400-P-010101 MTTFd-Werte für hydraulische Ventile
© 2025 durch Bucher Hydraulics AG Frutigen, 3714 Frutigen, Schweiz
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verstehen.